
BERITA ACARA PENGAJARAN (BAP)
Dosen : BILAL ABDUL WAHID, M.KOM

Matakuliah : REKAYASA PERANGKAT LUNAK (0065)
SKS : 4

Kelas : 19.6C.01
Jumlah Mahasiswa : 34

PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN BERITA ACARA PENGAJARAN KEHADIRAN

01 en4-d2 15 Maret 2023 Perangkat Lunak dan
Rekayasa Perangkat Lunak
1 Perangkat Lunak PL
2 Karakteristik PL A
Kategori PL B Jenis PL
Aplikasi C PL Warisan D
Kegagalan PL
3 Rekayasa Perangkat
Lunak RPL
4 Proses PL
5 Praktek RPL 6 Mitos-
Mitos PL

Pembahasan perangkat lunak dan
rekayasa perangkat lunak

Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:13:21
Keluar:
20:54:45

02 en4-d2 29 Maret 2023 Model Proses
Pengembangan Perangkat
Lunak
1 Model Waterfall
2 Model Prototype
3 Model Spiral
4 Model RAD
5 Model Scrum

Membahas mengenai model proses
pengembangan perangkat lunak
dimana menjelaskan mengenai
model waterfall model prototype
model spiral model rad dan model
scrum

Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:23:13
Keluar:
20:50:56

03 en4-d2 5 April 2023 Kebutuhan Perangkat
Lunak
1 Rekayasa Kebutuhan

a. Pengenalan
Permasalahan

b. Pengenalan Lanjutan
c. Elaborasi
d. Negosiasi
e. Spesifikasi
f. Validasi
g. Manajemen

Kebutuhan
2 Kebutuhan Fungsional
dan Non-Fungsional

Membahas mengenai kebutuhan
perangkat lunak

Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:19:43
Keluar:
20:52:45



04 en4-d2 12 April 2023 Langkah-langkah proses
Perancangan
pengembangan RPL
1 Pendahuluan
2 Proses Perancangan -
Atribut Kualitas PL
3 Konsep Perancangan
a.Abstraksi
b. Arsitektur
c. Pattern
d. Pemisahan Perhatian
e. Modularitas
f. Penyembunyian

Informasi
g.Independe

Membahas mengenai konsep
perancangan

Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:20:51
Keluar:
21:00:35

05 en4-d2 3 Mei 2023 Pemodelan Sistem dengan
UML Bagian
1 Unified Modelling
Language
2 Use Case Diagram
3 Activity Diagram
4 Sequence Diagram
5 Class Diagram
6 Component Diagram
7 Deployment Diagram

Membahas mengenai pemodelan
sistem dengan uml bagian 1

Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:11:49
Keluar:
20:51:15

06 en4-d2 10 Mei 2023 Pemodelan Sistem dengan
UML Bagian
1 Unified Modelling
Language
2 Use Case Diagram
3 Activity Diagram
4 Sequence Diagram
5 Class Diagram
6 Component Diagram
7 Deployment Diagram

Membahas mengenai pemodelan
sistem dengan uml bagian 2

Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:23:27
Keluar:
20:54:15

07 en4-d2 12 Mei 2023 Review Materi Review Materi dan Quis Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:14:36
Keluar:
20:59:18

08 en4-d2 17 Mei 2023 (UTS) Kegiatan Ujian Tengah Semester
(UTS) berjalan dengan tertib dan
lancar

Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:24:58
Keluar:
21:07:10

09 en4-d2 24 Mei 2023 Perancangan web
Berorientasi Objek
1 Perancangan isi
2 perancangan estetika
3 perancangan arsitektural
4 antarmuka
5 stuktur navigasi
6 komponen

Pembahasan perancangan
berorientasi objek

Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:18:36
Keluar:
20:54:25



10 en4-d2 31 Mei 2023 Perancangan web
Berorientasi Objek
1 Perancangan isi
2 perancangan estetika
3 perancangan arsitektural
4 antarmuka
5 stuktur navigasi
6 komponen

Membahas mengenai desain
arsitektur

Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:15:03
Keluar:
20:56:55

11 en4-d2 07 Juni 2023 Perancangan web
Berorientasi Objek
1 Perancangan isi
2 perancangan estetika
3 perancangan arsitektural
4. antarmuka
5. stuktur navigasi
6 komponen

Membahas mengenai perancangan
aplikasi web

Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:17:41
Keluar:
21:11:31

12 en4-d2 14 Juni 2023 Tahapan pengujian white
box testing
a. Pengujian Jalur Dasar
b. b.Jalur Program

Independen
c. Kompleksitas Siklomatis
d. Menghasilkan Test Case
e. Pengujian Struktur

Kontrol
Tahapan pengujian white
box testing
a. Metode Pengujian

berbasis Grafik
b. Parti

Membahas mengenai pengujian
perangkat lunak

Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:12:22
Keluar:
20:51:45

13 en4-d2 21 Juni 2023 Tahapan pengujian white
box testing
a) Pengujian Jalur Dasar
b) b.Jalur Program

Independen
c) Kompleksitas

Siklomatis
d) Menghasilkan Test

Case
e) Pengujian Struktur

Kontrol
Tahapan pengujian white
box testing
a. Metode Pengujian

Berbasis Grafik
b. Parti

Membahas mengenai pengujian
aplikasi web

Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:23:43
Keluar:
20:54:25



14 en4-d2 28 Juni 2023 Implementasi dan
Pemeliharaan
1 Implementasi

a. Reuse
b. Manajemen

Konfigurasi
c. Host-Target

Development
2 Pemeliharaan - Korektif

- Adaptif - Perfektif -
Preventif

3 Pemeliharaan
Manajemen
a. Tim Pemeliharaan
b. Permintaan
Pemeliharaan

Membahas mengenai implementasi
dan pemeliharaan

Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:13:57
Keluar:
20:58:44

15 en4-d2 05 Juli 2023 Review Materi Review Materi dan Quis Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:18:43
Keluar:
20:51:27

16 en4-d2 12 Juli 2023 (UAS) Kegiatan Ujian Akhir Semester (UAS)
berjalan dengan tertib dan lancar

Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:16:13
Keluar:
20:58:25



PRESENSI MAHASISWA KELAS 19.6C.01
NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH

19200019 MUHAMAD ALDYAN 0 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 11

19200038 DEVI LESTARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19200065 MUHAMMAD GANGSAR
PRADISTYA 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

19200107 REZA AJI ALKHOERI 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 13

19200108 DEWI ROSMAYANTI 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 13

19200113 KHOIRUL FADILLAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19200132 ADILMAN ZAI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19200151 PUTRA AMROE FIKRI 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 12

19200159 AHMAD FAUZI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15

19200198 MUARIF ZAMZAM NUR 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19200255 SYIFA AULIA RAHMAWATI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19200283 CIPTA M PASARIBU 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19200363 RAFLI RAI RIZKY 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

19200422 BAGAS HANANTO PUTRO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19200428 GEDE BAGUS SRI ANGGARA 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 12

19200448 MEGA MUSTIKA BERLIANTI
ALJANAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19200554 MUHAMMAD ARLINO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19200560 DEYAR CIPTA RIZKY 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 5

19200574 TRI AS SHIDIQ 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

19200594 DESTIANNISA FIRTI 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

19200613 MUHAMMAD WAHYU ROSID 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 13

19200647 AGUSMAN ZEBUA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 14

19200652 HERNANTO FERTAWARIK 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12

19200664 FIRDHA AYUALITA 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15

19200681 ANDRE NUGROHO 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 13

19200691 MUHAMMAD RHAIHAN FIRDAUS 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

19200692 DEMITRIA APRILIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19200716 FARREL JAVALVA RESWARA 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 0 11

19200733 DIKI WAHYUDI 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14

19200738 EKO POERNOMO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19200786 JUNI FITRIA 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14

19200868 NIKKU ANANDA MUKTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15

19200944 MOCHAMMAD FAYYADH AFIF 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

19201076 BINTANG REKA GEMILANG 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14

JUMLAH HADIR 32 33 32 31 31 30 23 32 27 31 32 28 32 27 33 32



PENILAIAN MAHASISWA KELAS 19.6C.01

NIM NAMA NILAI
ABSEN

NILAI
TUGAS

NILAI
UTS

NILAI
UAS

TOTAL
NILAI

GRADE
AKHIR

19200019 MUHAMAD ALDYAN 64 40 78 26 50 D

19200038 DEVI LESTARI 100 90 94 94 94 A

19200065 MUHAMMAD GANGSAR
PRADISTYA

93 100 86 78 89 A

19200107 REZA AJI ALKHOERI 79 90 98 92 90 A

19200108 DEWI ROSMAYANTI 79 100 100 100 96 A

19200113 KHOIRUL FADILLAH 100 100 98 96 98 A

19200132 ADILMAN ZAI 100 90 100 100 98 A

19200151 PUTRA AMROE FIKRI 71 75 80 82 78 B

19200159 AHMAD FAUZI 93 100 100 98 98 A

19200198 MUARIF ZAMZAM NUR 100 90 98 98 96 A

19200255 SYIFA AULIA RAHMAWATI 100 85 64 70 78 B

19200283 CIPTA M PASARIBU 100 90 96 94 95 A

19200363 RAFLI RAI RIZKY 93 85 94 100 93 A

19200422 BAGAS HANANTO PUTRO 100 90 90 86 91 A

19200428 GEDE BAGUS SRI ANGGARA 71 70 90 94 82 A

19200448 MEGA MUSTIKA BERLIANTI LJANAH 100 100 100 100 100 A

19200554 MUHAMMAD ARLINO 100 100 86 78 90 A

19200560 DEYAR CIPTA RIZKY 21 75 98 98 77 B

19200574 TRI AS SHIDIQ 93 90 82 100 92 A

19200594 DESTIANNISA FIRTI 93 100 86 88 92 A

19200613 MUHAMMAD WAHYU ROSID 79 75 20 78 63 C

19200647 AGUSMAN ZEBUA 86 50 38 28 48 D

19200652 HERNANTO FERTAWARIK 100 50 0 0 33 D

19200664 FIRDHA AYUALITA 93 90 98 98 95 A

19200681 ANDRE NUGROHO 79 80 88 86 84 A

19200691 MUHAMMAD RHAIHAN FIRDAUS 93 85 98 88 91 A

19200692 DEMITRIA APRILIANI 100 100 90 26 75 B

19200716 FARREL JAVALVA RESWARA 79 50 0 0 28 E

19200733 DIKI WAHYUDI 86 100 90 66 85 A

19200738 EKO POERNOMO 100 90 94 84 91 A

19200786 JUNI FITRIA 86 100 84 70 84 A

19200868 NIKKU ANANDA MUKTI 93 100 100 100 99 A

19200944 MOCHAMMAD FAYYADH AFIF 93 100 100 100 99 A

19201076 BINTANG REKA GEMILANG 86 100 88 82 89 A


